
 

 1 

odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-26115-2/ODK-2014 

Praha 27. února 2014 
 
 
Vážený pan  
Martin Tomaštík 
  
Pouze e-mailem na: tomastikmartin@gmail.com  
 
 
Žádost o poskytnutí statistických informací 
 
  

Ministerstvo vnitra, odbor dozoru a kontroly veřejné správy, obdrželo dne  
21. února 2014 Vaši žádost o informace podanou dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete 
poskytnutí následujících informací: 
 

1. Počet obecně závazných vyhlášek obcí vydaných v Olomouckém kraji za 
období let 2003 – 2013.  

2. Počet obecně závazných vyhlášek obcí vydaných v ČR za období let 2003 – 
2013.  

3. Počet vydaných nařízení obcí za období let 2003 – 2013.  
4. U kolika obecně závazných vyhlášek obcí v rámci jednotlivých let v období od 

roku 1993 do roku 2013 podalo Ministerstvo vnitra návrh Ústavnímu soudu na 
jejich zrušení.   

 
V souvislosti s Vámi podanou žádostí upozorňujeme na skutečnost, že 

povinnost obce zaslat obecně závaznou vyhlášku obce (dále též „OZV“) neprodleně 
po dni jejího vyhlášení Ministerstvu vnitra, která je zakotvena v § 12 odst. 6 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o obcích“), byla do zákona o obcích vložena zákonem č. 234/2006 Sb., ze 
dne 25. 4. 2006 s účinností ode dne 1. 7. 2006. Některé obce však tuto zákonnou 
povinnost soustavně neplní, o čemž se přesvědčujeme při naší dozorové a kontrolní 
činnosti. Níže uvedené statistické údaje proto nevyjadřují přesný počet vydaných 
obecně závazných vyhlášek obcí, ale pouze počet OZV doručených Ministerstvu 
vnitra.  
 
 

 
 
 

*MVCRX01U7GID* 
MVCRX01U7GID 

prvotní identifikátor 

mailto:tomastikmartin@gmail.com


 

 2 

Ad 1) Z evidencí našeho územního oddělení dozoru v Olomouci bylo zjištěno, že 
v letech 2003 až 2013 bylo za Olomoucký kraj doručeno na Ministerstvo vnitra 
celkem 4 680 OZV.  Níže uvádíme konkrétní počty v jednotlivých letech: 
 
rok 2003 – 290 OZV 
rok 2004 – 416 OZV 
rok 2005 – 648 OZV 
rok 2006 – 127 OZV 
rok 2007 – 312 OZV 
rok 2008 – 366 OZV 
rok 2009 – 329 OZV 
rok 2010 – 442 OZV 
rok 2011 – 880 OZV 
rok 2012 – 433 OZV 
rok 2013 – 437 OZV.  
 
Ad 2) Vzhledem k tomu, že souhrnné evidence doručených obecně závazných 
vyhlášek obcí jsou na Ministerstvu vnitra vedeny až od roku 2004, můžeme Vám 
poskytnout pouze údaje za roky 2004 až 2013. Za uvedené období bylo doručeno na 
Ministerstvo vnitra celkem 73 439 OZV, a to v následující struktuře.  
 
rok 2004 –   7 997 OZV 
rok 2005 – 12 998 OZV 
rok 2006 –   7 344 OZV 
rok 2007 –   7 783 OZV 
rok 2008 –   7 277 OZV 
rok 2009 –   5 093 OZV 
rok 2010 –   4 526 OZV 
rok 2011 –   8 582 OZV 
rok 2012 –   5 407 OZV 
rok 2013 –   6 432 OZV.  
 
 Více informací ke statistikám obecně závazných vyhlášek obcí můžete nalézt 
na internetových stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz/odk v sekci „Činnost 
odboru“ – sborníky. 
 
Ad 3) K požadavku na poskytnutí statistických údajů ohledně počtu vydaných 
nařízení obcí za roky 2003 až 2013 uvádíme, že Ministerstvo vnitra, odbor dozoru  
a kontroly veřejné správy, vykonává dle § 123 a násl. zákona o obcích dozor nad 
vydáváním a obsahem obecně závazných vyhlášek obcí a usnesení, rozhodnutí  
a jiných opatření orgánů obcí v samostatné působnosti. Dozorem nad zákonností 
nařízení jsou pověřeny dle § 125 zákona o obcích příslušné krajské úřady, na které 
doporučujeme Váš dotaz směřovat.  
 

http://www.mvcr.cz/odk


 

 3 

Ad 4) Odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra eviduje ke dni  
31. 12. 2013 celkem 79 návrhů na zrušení právních předpisů obcí, které byly podány 
k Ústavnímu soudu.   

    
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Mgr. Ivana Vršovská 
tel. č.: 974 816 414 
e-mail: ivana.vrsovska@mvcr.cz 


